
Управление образования Кушвинского городского округа 
«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

____________________детский сад № 9 комбинированного вида»___________________
Приказ

«12» января 2024г. №3
« Об организации питания 

сотрудников в МАДОУ №9»
В целях эффективного использования рабочего времени и учитывая особенности 

трудовых функций работников МАДОУ №9, обусловленных особой организацией 
производства и труда, не предполагающего использовать время для приема пищи 
путем ухода с рабочего места, руководствуясь ст. 108 ТК РФ, обеспечивающую 
возможность работникам приема пищи в рабочее время, без отрыва от производства и 
на основании приказа УО КГО от 11.01.16г. №02 «Об организации питания сотрудников в 
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях Кушвинского 
городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим питания сотрудников в МАДОУ №9.
2. Специалиста по кадрам Кучину Т.С.обязать:
• вести учёт питающихся сотрудников с занесением данных в табель по питанию 
сотрудников;
• информировать завхоза Спиридонову Н.А., ответственную за составление меню- 
требования, о количестве заявленных порций для питания сотрудников накануне 
предшествующего дня, указанного в меню;
• передать заявления сотрудников МАДОУ№9 в МКУ «РЦ» об оплате питания из 
заработной платы.
3. Разрешить сотрудникам (помощникам воспитателя, рабочему по обслуживанию здания, 
поварам, шеф-повару, подсобным рабочим, машинистам по стирке спецодежды, кладовщику, 
кастелянше, уборщику служебных помещений, дворникам, специалисту по кадрам, 
делопроизводителю) получать одноразовое питание по выбору:
- первое и третье блюдо;
- вторе и третье блюдо;
4. Всем сотрудникам написать заявление на имя заведующего об оплате питания из 
заработной платы. В срок до 15.01.2024г.
5. Завхозу Спиридоновой Н.А. ознакомить сотрудников с положением «Об организации 
горячего питания для работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 9 комбинированного вида Кушвинского

чцу^о подпись
Й'иказа оставляю за собой.

городского округа» дд 
6. Контроль за/й|$< "

Заведующий |*(
С приказом ознаком.

Мухамедьярова Т.А.

Приложение к приказу 
№3 от 12.01.2024г.

№п/п Ф.И.О сотрудника Наименование должности
1 Авзалова М.О. младший воспитатель
2 Белянчикова Н.Б. шеф -повар
3 Герасимова Т.Ю младший воспитатель
4 Герасимова Л.Н. младший воспитатель
5 Гурьянова А.В. повар
6 Докина К.А. младший воспитатель
7 Ивчик З.Б. воспитатель
8 Караваева О.Д. младший воспитатель



9 Кобзева В.П. воспитатель
10 Копотилова Н.А. младший воспитатель
11 Кропоткина А.А. ассистент тьютора
12 Кучина Т.С. спец, по кадрам
13 Левина Н.В. Кухонный работник
14 Лиханова К.Э. машинист по стирке спецодежды
15 Машковцева Е.В. воспитатель
16 Максимова Е.С. учитель логопед
17 Матасова Л.Н. младший воспитатель
18 Медведева Г.А. младший воспитатель
19 Меновщикова Т.В. повар
20 Молчанова А.В. тьютор
21 Мухамедьярова Т.А. заведующий
22 Орлова В.З. воспитатель
23 Пешкова Л.Ю. младший воспитатель
24 Семенова Н.А. младший воспитатель
25 Слобода А.М. повар
26 Соловьева Т.Р воспитатель
27 Спиридонова Н.А. завхоз
28 Таг Н.В. воспитатель
29 Татаринова А.В. младший воспитатель
30 Трещёва О.Г воспитатель
31 Тэйграф Н.Н. кладовщик
32 Тюленева Л.В. воспитатель
33 Устюгова С.В. младший воспитатель
34 Четвертных Н.В младший воспитатель
35 Ципина Н.О. воспитатель
36 Южакова М.В. делопроизводитель

Список сотрудников стоящих на на первом, втором, третьем блюде.
№п/п Ф.И.О сотрудника Наименование должности
1 Анкудинова Н.А воспитатель
2 Белянчикова Е.В. тьютор
3 Гуляева М.Г. воспитатель
4 Ермакова Т.Г. кастелянша
5 Козлова Д.С. инструктор по физическому воспитанию
6 Марамыгина Н.И. воспитатель
7 Мокерова Н.М воспитательуборщик служ. помещений
8 Мухамедьярова Н.Я уборщик служ. помещений
9 Нагимова Л.Н. машинист по стирке спецодежды
10 Павлова С.С старший воспитатель
11 Пересадина Н.В. музыкальный руководитель
12 Питько Т.А воспитатель
13 Рычкова Л.А. педагог психолог
14 Сметанина Ю.С. тьютор
15 Туленина С.П. учитель - дефектолог
16 Фролкина О.В. тьютор
17 Четверкова С.К. педагог психолог
18 Шипицына Ю.Ю музыкальный руководитель
19 Штефанюк Н.Н. учитель - логопед


